
COPIA

N. Gen.le 179  del 14/04/2014

N. di Settore 41 del 10/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori per la messa in sicurezza e in emergenza della discarica comunale per 

rifiuti solidi urbani sita in c.da Spiga. PO FERS Sicilia 2007-203 – Linea Intervento 2.4.4.1. 

Impegno per anticipazione e liquidazione alla A.Manzoni &C. S.p.A. spa per pubblicazione 

esito di gara sul “La Repubblica”. CIG. Z4B0C957D9. 

Premesso con delibera di G.M. n.52 del 03/05/2011, è stato approvato il progetto esecutivo relativo 

alla messa in sicurezza e in emergenza della discarica comunale per i rifiuti solidi urbani sita nel 

territorio di Assoro in c.da Spiga, dell'importo complessivo di  844.289,01, di cui  610.695,96  

per lavori a base d'asta ed  233.593,05 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che il suddetto progetto è stato finanziato dall'Ass. Reg.le dell'Energia e dei Servizi di Pubblica 

Utilità  - Dipartimento Reg. dell'Acqua e dei Rifiuti, con i fondi del PO FESR Sicilia 2007-2013, 

giusto D.D.G. n.124 del 08.02.2012 e acquisito al Comune di Assoro con prot. 3132 del 14.05.2012;

Che con Determina a contrarre del Responsabile del Settore III n.g/le 695 del 02.10.2012 è stata 

avviata apposita procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l'affidamento dei lavori 

finanziati, approvando il relativo bando di gara con relativo disciplinare di gara ed allegati per 

partecipazione alla gara; 

Che in seguito di espletamento della procedura di gara, con determinazione del Responsabile del 

Settore III n. 416/2013 del 13.06.2013 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva dei suddetti 

lavori all' Impresa “Geos s.r.l.” con sede in Patti (ME) via Sandro Pertini s.n., codice fiscale 

02919830832 e partita IVA 02919830832";

Che con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 813 del 27.11.2013 è stata affidata alla 

A.Manzoni & C spa, c.f/p.iva e reg. imprese di Milano: 04705810150, la pubblicazione sul 

quotidiano nazionale “La Repubblica” dell'esito di gara inerente l'affidamento dei lavori di che 

trattasi, per l'importo di  433,10 incluso iva; 

Considerato che la suddetta pubblicazione è stata regolarmente effettuata e che pertanto necessita 

provvedere alla liquidazione della relativa fattura n. S003954 del 28.11.2013 dell'importo di  

500,00 iva compresa, assunta al protocollo gen. con n. 1224 del 21.02.2014; 



Considerato  che nelle more dell'accredito delle somme da parte dell'Ass. Reg.le dell'Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità  - Dipartimento Reg. dell'Acqua e dei Rifiuti, per far  fronte a tale spesa 

si può utilizzare, previo impegno, le somme del compilando bilancio comunale 2014 cap.30360 alla 

voce “Anticipazioni per conto terzi” ed accertando la medesima al capitolo 1770;

Dato atto che nulla osta al presente liquidazione, accertata la regolarità contributiva della ditta; 

Ritenuto pertanto che necessità impegnare e liquidare la superiore somma di  433,10, inerente gli 

oneri di pubblicazione dell'esito di gara sul quotidiano nazionale “La Repubblica”, alla A.Manzoni 

spa, con sede locale a Palermo via princ. Belmonte n.103/C, giusta fattura n. 205304 del 

12.12.2013;

Visto il t.u. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n.267 del 18.08.2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di 

Palermo con decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di 

contabilità;

Vista la Determina Sindacale n° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di 

Responsabile del settore III Gestione del Territorio  al Geom. Antonino Castro;

Visto 

Visto l'art. 51 comma 3, della legge 08/06/1990 n° 142, come introdotto dalla legge 15/05/1997 

n°127, recepita con L.R. n° 23/1998;

Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

DETERMINA

Per le ragioni esposti in premessa:

1. Di impegnare e liquidare la somma di  433,10 per il pagamento degli oneri di 

pubblicazione dell'esito di gara sul quotidiano nazionale “La Repubblica” relativo 

all'affidamento dei lavori per la messa in sicurezza e in emergenza della discarica comunale 

per rifiuti solidi urbani sita in c.da Spiga, alla A.Manzoni, con sede locale a Palermo via 

Princ. Belmonte n.103/C, giusta fattura n. 205304 del 12.12.2013, tramite bonifico bancario 

c/o Intesa Sanpaolo IBAN: IT91P0306909420001320392294;

2. Imputare la superiore spesa al cap. 30360 del compilando bilancio 2014 alla voce 

“Anticipazioni per conto terzi”, nelle more che si avrà l'accredito delle somme finanziate;

3. Accertare la suddetta somma al capitolo in entrata 1770;

4. Dare atto che il presente provvedimento darà pubblicato sul sito del Comune ai sensi 

dell'art.18 legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”;

5. Trasmettere copia della presente al Sindaco.

.             

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(COCUZZA ANGELO) (GEOM. CASTRO ANTONINO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 14/04/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


